

Łódź, dnia 27 października 2010 r.

**Pani  
Iwona Bartosik  
Radna  
Rady Miejskiej w Łodzi**

W odpowiedzi na ustną interpelację, zgłoszoną przez Panią Radną podczas obrad XCVII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 13 października 2010 r., dotyczącą modernizacji ul. Truskawkowej, uprzejmie informuję, że na spotkaniu z Jednostkami Pomocniczymi Miasta w sprawie zamierzeń inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w roku 2006 Rada Osiedla Bałuty w ramach typowań wskazała m.in. potrzebę zmodernizowania ul. Koniczynowej.

Zgodnie z wydanymi przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. warunkami technicznymi dla odwodnienia ul. Koniczynowej, należało zaprojektować odwodnienie ul. Turzycowej a następnie wpusty odwadniające ul. Truskawkową, poprzez włączenie się do kanału deszczowego zlokalizowanego w ul. Kruszynowej. Powyższe pozwalało na zamknięcie odwodnienia dla kwartału ulic Turzycowa – Kruszynowa.

Inwestycja została podzielona na dwa etapy, z których pierwszy polegający na przebudowie ul. Koniczynowej na odcinku od ul. Turzycowej do ul. Truskawkowej został zrealizowany w 2007 r., natomiast drugi, obejmujący przebudowę ul. Koniczynowej na odcinku od ul. Turzycowej do ul. Szuwarowej, został zrealizowany w czerwcu bieżącego roku. Z powyższego wynika, że przebudowa ul. Truskawkowej na odcinku od ul. Kruszynowej do ul. Koniczynowej była bezpośrednio związana z realizowaną przebudową ul. Koniczynowej.

Jednocześnie informuję, że w ostatnich latach przebudowa ulic gminnych odbywała się w oparciu o zasadę typowań, tj. co roku w miesiącu styczniu Rady Osiedli z terenu danej dzielnicy podejmowały łącznie uchwałę, w której wskazywały dla jakiej drogi gminnej w danym roku budżetowym ma zostać opracowana dokumentacja projektowa (realizacja odbywała się w latach kolejnych stosownie do przyznanych Zarządowi Dróg i Transportu w budżecie środków finansowych). W oparciu o ten system zostały przebudowane m.in. takie

ulice jak: Napoleńska, Zamorska, Waclawa, Zwiadowcza, Oppmana, Makowa oraz będące obecnie w przebudowie ulice: Sąddecka, Obszerna i Trawiasta.

Zapewniam Panią Radną, iż Rady Osiedla z terenu dzielnicy Łódź – Bałuty nigdy nie wytypowały do realizacji ul. Truskawkowej na pozostałym – niezmodernizowanym odcinku.

Z przykrością informuję, iż zarówno Wieloletni Program Inwestycyjny na lata 2010 – 2012 jak i projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej nie przewidują środków finansowych na realizację wnioskowanego przez Panią Radną przedsięwzięcia albowiem priorytet w tym zakresie mają ulice gminne, dla których zostały już opracowane dokumentacje projektowe – łącznie 145 ulic zlokalizowanych w przeważającej większości na terenie dzielnic: Łódź – Górna i Łódź – Bałuty. Jednakże ze względu na realizację inwestycji drogowych w sąsiedztwie ul. Truskawkowej, rozważymy możliwość wykonania jej remontu w celu uzyskania właściwego stanu technicznego dróg w tym rejonie.

**WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI**



**Dariusz Joński**

Do wiadomości:

- 1/ Pan Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- 2/ Wydział Organizacyjny.